Stand 25.03.2022 Version 1.0 ©2022 enz® technik ag Seite 1 von 2
Die neue enz® Kamerazugdüse sticht durch ihren raffinierten
Klemmdeckel ins Auge. Dank dem cleveren Design ist sie
Zug- und Reinigungsdüse in einem. Mittels der optimierten
Geometrie gibt es keine hervorstehenden Kanten. So kön-
nen die Kamerakabel noch tiefer in den Kanal eingezogen
werden.
Anwendungsbereich

Ihre Meinung ist uns wichtig!
Your opinion is important to us!
Votre avis nous est précieux!
Stand 25.03.2022 Version 1.0 ©2022 enz® technik ag Seite 2 von 2
Technische Informationen/Technical information/Informations techniques
Bestell-Nr.
Order-Nr.
N ° de réfé-
rence
 mm inch l/min US gpm mm inch  mm inch kg  bar psi
Ø 9mm Kabeldurchmesser / Ø 9mm Cable diameter / Ø 9mm Diamètre du câble
230.050ZA09 3/8“ BSPP 80-250 3.1-9.8 50 13.2 9 0.35 4xM6 45-60 1.8-2.4 0.48 ok 250 3600
230.050ZAN09 3/8“ NPT 80-250 3.1-9.8 50 13.2 9 0.35 4xM6 45-60 1.8-2.4 0.48 ok 250 3600
230.050ZB09 1/2“ BSPP 80-250 3.1-9.8 50 13.2 9 0.35 4xM6 45-60 1.8-2.4 0.48 ok 250 3600
Ø 10mm Kabeldurchmesser / Ø 10mm Cable diameter / Ø 10mm Diamètre du câble
230.050ZA10 3/8“ BSPP 80-250 3.1-9.8 50 13.2 10 0.39 4xM6 45-60 1.8-2.4 0.48 ok 250 3600
230.050ZAN10 3/8“ NPT 80-250 3.1-9.8 50 13.2 10 0.39 4xM6 45-60 1.8-2.4 0.48 ok 250 3600
230.050ZB10 1/2“ BSPP 80-250 3.1-9.8 50 13.2 10 0.39 4xM6 45-60 1.8-2.4 0.48 ok 250 3600
Ø 11mm Kabeldurchmesser / Ø 11mm Cable diameter / Ø 11mm Diamètre du câble
230.050ZA11 3/8“ BSPP 80-250 3.1-9.8 50 13.2 11 0.43 4xM6 45-60 1.8-2.4 0.48 ok 250 3600
230.050ZAN11 3/8“ NPT 80-250 3.1-9.8 50 13.2 11 0.43 4xM6 45-60 1.8-2.4 0.48 ok 250 3600
230.050ZB11 1/2“ BSPP 80-250 3.1-9.8 50 13.2 11 0.43 4xM6 45-60 1.8-2.4 0.48 ok 250 3600
Ø 12mm Kabeldurchmesser / Ø 12mm Cable diameter / Ø 12mm Diamètre du câble
230.050ZA12 3/8“ BSPP 80-250 3.1-9.8 50 13.2 12 0.47 4xM6 45-60 1.8-2.4 0.48 ok 250 3600
230.050ZAN12 3/8“ NPT 80-250 3.1-9.8 50 13.2 12 0.47 4xM6 45-60 1.8-2.4 0.48 ok 250 3600
230.050ZB12 1/2“ BSPP 80-250 3.1-9.8 50 13.2 12 0.47 4xM6 45-60 1.8-2.4 0.48 ok 250 3600
Anschlussgewinde
Connecting thread
Raccord fileté
Min. Durchfluss bei 100 bar